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JÄMIJÄRVI – SATAKUNNAN LAPPI 

Jämijärvi sijaitsee Pohjois‐Satakunnassa kolmen kaupungin sylissä. 

Jämijärvelle lienee muodostunut ympärivuotista asutusta 1300‐luvun alusta lähtien. Itsenäisen 
kunnallishallinnon voidaan katsoa Jämijärvellä alkaneen Jämijärven saarnahuone ‐kunnan 
perustamisesta v.1852, jolloin alettiin järjestää pitäjäkokouksia. 

Toiminta‐ajatus 

Jämijärven kunnan toiminta‐ajatus on luoda viihtyisä ja dynaaminen asumiskunta, joka tarjoaa 
kuntalaisilleen ja vapaa‐ajan asukkailleen laadukkaita ja yksilöllisiä, turvallisuutta ja hyvää elämää 
edistäviä palveluja. 

Nähtävyyksiä Jämijärvellä 

Jämijärven kotiseutumuseo 

Jämijärven kotiseutumuseo sijaitsee kirkonmäellä kahdessa vanhassa aitassa. Uusklassistyylinen 
lainajyvämakasiini on rakennettu 1856. Kotiseutumuseossa on nähtävillä huonekaluja, 
kotitaloustavaraa ja mm. kiertokouluesineistöä. Kokoelmissa on mm. puisten salaojaputkien 
tekovälineet. 

Talvi‐ ja jatkosotaan lähtijöiden muistokivi 

Muistokivi on arvokas kunnian‐ ja kiitollisuudenosoitus sotaveteraaneille. 

Sankarivainajien muistomerkki 

Jämijärven hautausmaalla sijaitseva sankarivainajien muistomerkki ”Katse tulevaisuuteen” on 
presidentti Kyösti Kallion pojan Kalervo Kallion tekemä. Jämijärven hautausmaalla on myös 
Karjalaan jääneiden muistomerkki. 

Jämijärven kirkko 

Jämijärven kirkko on rakennettu vuosina 1859‐ 1860 ja se on G. Th. Chiewitzin suunnittelema. 
Kirkossa on noin 400 istumapaikkaa. Alttaritaulun on maalannut Felix Frang vuonna 1897 ja urut 
on tehty vuonna 1929. Kellot ovat vuosilta 1856 ja 1876. 

"Muisto äidille" – muistomerkki 

Musiikkineuvos Lasse Pihlajamaa (1916‐ 2007) rakensi v. 1975 Jämijärven Palokoskelle 
synnyinkotinsa paikalle muistomerkin äidilleen. Hänen mielestään äiti oli elämän suuri sankari, 
joka pystyi huolehtimaan perheestään vaikeissa olosuhteissa köyhyydestä, sairauksista ja 
väkivallasta huolimatta. 



Viktor Andron muistomerkki 

Lentosirkus Pilvien Huimapäät laskuvarjohyppääjän Viktor Andron muistomerkki sijaitsee Jämillä, 
kiitotie 33:n jatkeelta metsään menevän tieuran varrelta, ensimmäinen risteys oikealle. Andro 
menehtyi syksyllä 1949.  

Tykköön aitat 

Tykköön aitat on tarkoitettu matkailijoiden käyttöön. Niiden toiminta on laajentunut savusaunan 
ja kodan käsittäviksi alueeksi ja aitoilla on myös mahdollisuus päästä kylpytynnyriin. Lisäksi on 
mahdollista varata lämmin ateria nokipannukahveineen.  

Perhepuisto 

Jämin harjun juurella sijaitseva Perhepuisto tarjoaa uintimahdollisuudet harjusta pulppuavassa 
puhtaassa vedessä. 

Soininharju ja Koivistonharju 

Hämeenkankaan harjumuodostumat ovat syntyneet jääkausien tuloksena jään ja sulamisvesien 
muovatessa niitä. Harjut ovat arvokkaita kasvillisuutensa ja geologiansa ansiosta. Soininharju 
kohoaa 184,5 metriin yli merenpinnan ja 85 metriä lähellä olevan Jämijärven yläpuolelle. 
Hämeenkankaan kasvisto ja eläinlajisto on runsas, ja siellä on säilynyt myös harvinaisiksi käyneitä 
kasveja, kuten harjukeltaliekoa ja hietaneilikkaa. Hämeenkankaalla tavataan myös harjumetsissä 
viihtyviä lintuja, kuten kangaskiurua. 

Niiniharju 

Niiniharjussa kasvaa nimensäkin mukaisesti niinipuuta eli lehmusta. Se lienee jäänteitä niistä 
ajoista, jolloin jääkauden jälkeen jalot lehtipuut olivat täälläkin yleisiä. Niiniharjun lehtoalue on 
erikoinen myös siksi, että karun sora‐ ja hiekkaharjun päälle on muodostunut ravinnerikas hieta‐
alue, joka on huomattavasti ympäristöään rehevämpi ja jossa kasvaa runsas sekapuusto ja 
monimuotoinen pintakasvisto, jossa on mm. sananjalkaa ja monia mustikkatyypin kasveja. 

Uhrilähde 

Hämeenkankaan hiekkakerrosten suodattamista runsaista pohjavesistä osa pulppuaa maan 
pintaan lähteinä sekä pieninä puroina. Uhrilähde on lähteistä kuuluisin. Uhrilähteen pohja elää 
pohjaveden pulputessa hiekkapohjan lähteensilmien läpi. Lähde pysyy läpi vuoden sulana. Sen 
äärellä kasvaa erikoisia kasvilajeja, kuten kevätlinnunsilmää ja lähdesaraa. Uhrilähde on saanut 
nimensä siitä, että sieltä on aikojen kuluessa haettu parannusta ja samalla heitetty uhriropo 
lähteen pohjattomaan silmäkkeeseen. 

Jämin luontohavaintotorni 

Jämin Soininharjulle valmistui v. 2000 tammikuussa 20 m korkea luontohavaintotorni, josta näkee 
kauas ympäröivään maisemaan. Luontohavaintotorniin mahtuu kerralla jopa 40 henkilöä. Tornin 
korkeus merenpinnasta on n. 200 m. 



Jämin ilmailumuseo 

Jämijärven lentopaikan luona on Jämijärvi‐seuran vuosina 1999‐ 2000 pystyttämä 
ilmailuperinnemuseo. Se kertoo lentopaikan historian vuodesta 1935. Näyttelyyn kuuluu muun 
muassa 1940‐luvun Harakka II‐liitokone, joka on koottu vuonna 1995. 

Koivistonvati 

Hämeenkankaan harjujen harjukuopat eli supat, joita Jämijärvellä kutsutaan vadeiksi, ovat 
merkkejä viimeisimmästä jääkaudesta. Supat ovat syntyneet jään liikkeiden ja sulamisvesien 
seurauksena. Koivistonvati on säilynyt lähes luonnontilassa. Se on lähes 200 metriä leveä ja noin 
25 metriä syvä. Isovatissa on hypätty aikoinaan mäkeä hyppyrimäessä. Niiniharjunvatissa 
lasketellaan ja lautaillaan nykyisinkin. 

AKTIIVISEN HARRASTAJAN JA LOMAILIJAN TAI YRITYSKOKOUKSEN YKKÖSPAIKKA – JÄMI 

Jämillä on tekemistä ja luontoa. Jos haluat palveluita ja rauhaa, Jämi on sinulle oikea valinta. 
Tuletpa sitten yksin, kaksin tai isommalla ryhmällä. Jämin mahtavat harjumaisemat, monenlaiset 
aktiviteetit ja ympärivuotinen lumi tarjoavat huikeat mahdollisuudet.  

Hämeenkankaan kangasmaastot tarjoavat liikkujalle erinomaiset puitteet esim. patikoida, 
lenkkeillä, hiihtää ja ratsastaa. Retkeilijä voi levähtää laavulla ja nauttia nuotion puiden rätistessä 
luonnon rauhasta. Laavuja on monenkokoisia ja niitä on useita. 

Hiihtämistä voi helppo harrastaa Jämillä, sen takaavat upeat hiihtoladut (kelvanneet SM‐tason 
hiihtäjillekin) ja Jämin Hiihtotunneli, joka on auki ympäri vuoden. Hiihdon jälkeen voi pulahtaa 
upouuteen maauimalaan uimaan suihkun ja saunan kautta. Hiihtotunnelilla on myös synteettinen 
jää, samanlaista käyttävät mm. USA:ssa nuoret jääkiekkoilijat kesäharjoitteluun, Kanadassa 
taitoluistelijat ja Suomessa Porin Ässät. 

Jämillä on tarjolla myös monenlaisia elämyksiä, kuten Jämi Rogaining, Flag hunt, mönkijäsafarit, 
kanoottiretket, frisbeegolf led‐kiekoilla… – surffaile sivuillemme jami.fi. 

Yrityksille, yhteisöille ja juhlijoille on erikokoisia tiloja, esim. Reima Country Center, Jämi Areena, 
Yritysforum ja Jämin Lomahotelli, missä on ravintola – noutopöytä katettuna lounasvieraille joka 
päivä ja a´la carte listalla on tarjolla monenlaisia herkkuja.  
Rakennamme yksilöllisen paketin tilaisuutenne mukaan: tarjoamme herkulliset ruuan, mukavaa 
tekemistä ja modernit tilat hyvin varusteltuine av‐välinein. Soita – 02‐5736530 – kerromme lisää. 
 
Majoittumiseen voit Jämillä varata huoneen hotellista – hotelli Reima Country Centerissä on 
viihtyisät ja hyvin varustellut huoneet (jokaisessa oma parveke), RCC on rakennettu v. 2006 tai 
Jämin lomahotellissa on tarjolla monenkokoisia huoneita, jotka on varusteltu omalla wc:llä. 
 
Huoneistohotelli Lumihovissa käytössäsi on oma sauna, makuuhuone, olohuone ja hyvin 
varusteltu keittiö, mistä voi siirtyä istumaan terassille ja nautit ympäröivästä upeasta luonnosta. 
Täällä viihdyt jo pitempäänkin. 
Jämillä on myös useita mökkejä – Jämikeskuksessa, Perhepuistossa ja Mielahdessa sekä 
lähialueella. Mökkejä on monenkokoisia ja niitä rakennetaan vuosittain lisää. Mökit ovat 



korkeatasoisia ja viihtyisiä, voit tulla lomailemaan perheesi kanssa tai kerätä isommankin joukon 
viettämään yhteistä laatuaikaa. 
 
Jämille voit tulla monella tapaa – autolla tai lentäen. Jämin kenttä täytti tänä vuonna 75 vuotta ja 
juhlanäytös Jämi Fly In tapahtuman yhteydessä keräsi yli 10 000 katsojaa, jotka nauttivat 
monipuolisista esityksistä ja näyttelyistä. Jämin kaksi kenttää tarjoaa hyvät olosuhteet 
kaikenlaiseen ilmailuun. Jämi Fly In koko perheen tapahtuma on ensi vuonna 15.‐17. heinäkuuta 
(lisää jo kalenteriisi). 
 
 Jämin Juhannus–festivaali palasi taas Jämille tänä kesänä, perinteelle tulee jatkoa, sillä ensi 
vuonna juhlitaan Jämillä juhannusta kolme päivää – ensimmäinen vuosi on harjoiteltu, joten ensi 
vuonna järjestetään vieläkin paremmat juhlat. Seuraile sivujamme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tutustu Jämin tarjontaan osastollamme! Palvelemme Sinua mielellämme! 

Jämi – luontoliikuntakeskus – elämys ympäri vuoden! 

 

 


